Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI N° 193/2022 - Gerson Alves, Alexandre Cachorrão, Carlinhos Zé Gotinha, Douglas
Azevedo, Fabinho Alerta Verbal, Fernando Sirchia, Fernando Vieira, Jonas Campos, Pastor Edinho,
Pastor Nivaldo da Pedalada, Ramão, Tenente Genova, Vinícius Símili, Viviane Del Massa - DISPÕE
SOBRE NORMAS DE CONFECÇÃO E FIXAÇÃO DE PLACAS POR OCASIÃO DE INAUGURAÇÃO
DE OBRAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ASSIS/SP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 11/10/2022

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Departamento Legislativo

Status Norma promulgada e publicada

-

Assis, 11 de outubro de 2022.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
81

62
6

- P
L

19
3/

20
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
C

C
2-

18
61

-C
D

FC
-5

27
D

Pag. 1/2

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

            Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

                                              SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

                                          LEI Nº 7.214, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
Proj. de Lei nº 193/22 - Autoria: Vereadores: Gerson Alves, Alexandre

Cachorrão, Carlinhos Zé Gotinha, Douglas Azevedo, Fabinho Alerta Verbal,
Fernando Sirchia, Fernando Vieira, Jonas Campos, Pastor Edinho, Pastor Nivaldo da
Pedalada, Ramão, Tenente Genova, Vinícius Símili, Viviane Del Massa.

Dispõe sobre normas de confecção e fixação
de placas por ocasião de inauguração de
obras públicas no Município de Assis/SP e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS, Estado de São Paulo, faz saber que a
Câmara Municipal de Assis aprova e ele sanciona, com base no inciso III do artigo 84 da Lei
Orgânica do Município de Assis, a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo confeccionará e afixará, em lugar adequado e bem visível ao

público, por ocasião da inauguração de suas obras de caráter permanente, uma
placa informativa constando:

I – nome do Prefeito Municipal;
II – nome do Vice Prefeito Municipal; e
III – nome do Presidente da Câmara Municipal. Parágrafo único. quando a obra
a ser inaugurada pertença a alguma Secretaria Municipal, poderá constar
também o nome do Secretário da respectiva pasta.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de
dotações do Orçamento Geral do Município de Assis e suplementadas, se
necessárias.

Art. 3º - O Poder Executivo poderá regulamentar esta Lei, no que couber.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 11 de outubro de 2022.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO

Secretário Municipal de Governo e Administração
Publicada no Departamento de Administração, em 11 de outubro de 2022.

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
81

62
6

- P
L

19
3/

20
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
C

C
2-

18
61

-C
D

FC
-5

27
D

Pag. 2/2